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. délután nem  érdekel se háború , 
se tömegsztrájk, se leszerelés, 
se Tisza, se Lukács. Ma délután 
egy rég  v árt leányka m osoly
gott be a szobámba, h ip-hop be
u g ro tt az ablakon, vógigtáncolta 
a  kezemet, pajkos jókedvvel vé- 
gighem pergett a szőnyegen és 
m ost vadul pörgeti a  lebegő 
porszem eket. Ez a leányka — 
m int önök bölcsen sejtik  — N ap
sugár kisasszony név re  hallgat.

Nekem igen jó  barátnőm  a kis
asszony. Igaz, hogy  két-három  
hónapra hűtlen lesz hozzám, de 
én  nem haragszom  érte, nem 
tehet róla. Ilyenkor m ogorva 
nagybácsija, Télapó egy fekete 
zsákba csukja szegény kis N ap
sugár kisasszonyt. Képzelhetik, 
m ennyire dühös ilyenkor a kis 
v ad ó c?  Addig tépi, rúg ja , ha 
rapja, karmolja Télapó zsákját, 
m íg valahol kiszakad, aztán hajrá! 
Táncolva, dalolva libben végig 
a besavanyodott világon. Lefut 
lejtős háztetőkön, boszorkányos 
ügyességgel., átlejt a  feszes vil
lanydrótokon, m egcibálja a vén 
bácsik komoly szakálát és hosz • 
szu aranyszálakkal tüsszögésre 
birizgálja orrunkat. O lyan édes, 
ho g y  haragudni sem lehet rá. 
tizebb, pirosabb, m osolygósabb 
lesz a világ, m ikor leszáll kö
zénk Napsugár kisasszony.

Minden öt várja. A vizek le 
vetik  hátukról a vastag jégbur
ko t és vig locsogással beszél
getnek vele. A gyenge füszálacs- 
kák, a szinesfejü v irágok '; a 
föld alatt fülelnek s m ikor m eg
hallják kacagását, sietve dugják 
ki fejüket. Szárnyrakelnek az 
aranyzöld, picike bogarak, bele
repülnek aranyhajába és bele- 
usznak illatos lehelletébe. Szor
galmas angyalkák nagy  felhő
rongyokkal ragyogó kék re  si
kálják a szürke eget. É l, m oso
lyog, kacag az egész világ, mi
kor N apsugár k isassony  leszo
kik erre a sáros világra és sá
padt em berszivekben kifakasztja 
Márciusnak vérpiros, p á ro s vi
rágát : a forradalm at és a  sze
relmet.

—más.

1

DICSÉRETES
ujitás a város részéről, hogy az 
utcákat éjjel söpreti s nem nappal, 
mikor közönséggel vannak tele. A  
rossz nyelvek azt mondják, hogy 
azért történik éjjel, hogy ne kelljen 
söprés előtt öntözni. Mert ez tudni
illik a leggyengébb oldaluk a mi jó 
öreg söprögető bácsiinknak. Éjjel 
kevesebben járnak az utcán, ak
kor tehát vígan lehet porolni. Leg
feljebb a takarító lányok áldják a 
söpröző kezeket, mert minden reg
gelre centimétervastagságu port 
vernek az ablakokra, amelynek egy 
része a szobákba is bekivánkozik. 
De mások is vannak, akik a föld
gömb alsó részére kívánják az ön- 
tözésnélkül működő söprűket. És 
ezek a színházból hazajáró, prüsz
kölő adófizető polgárok. Valósággal 
porhányógépre van szükségük, hogy 
keresztül törhessék magukat a por
tengeren. Tüdejüket utána orvosi
lag kell kimosátni, a ruhájuk ped!g 
nem kevésbbé porosabb, mintha 
Pákozdról jönnének haza gyalog. 
Ezeket a jó embereket végtelen há
lára köteleznék le az utcaseprők, 
ha a jövőben egy kissé öntöznének- 
is söprés előtt.

Más. A tavasz kezdetének gyö
nyörűségeivel és kellemességeivel 
rendszerint együtt szoktak járni az 
árnyoldalai is. A kisgyerekes ma
mák örülnek a napos időnek, mert 
sétálni mehetnek teljes családi lét
számmal. A pénznélküli gentleman- 
nok örülnek, mert a nagykabát pi

henni mehet a zálogházba s pénzt 
is hoz. A  sok gyermekes apa örül, 
mert kevesebb lesz a cipőkontó. Az 
újságíróknak azonban most sem sza
bad jókedvűnek lenmök, mert vesze
delmesen közéig az a bizonyos ubor
kaszezon. Egyéb árnyoldalai a ta
vasz kezdetének a következők: Az 
átmeneti kabát gondja, a nyári toi- 
lettek beállítása a házi költségve
tésbe, a kedves feleség hadjáratá
nak kezdete a balatoni vagy tátrai 
programmért. A téli szénszámla ki
fizetésének sürgetése. Jönnek a bo- 
szantó legyek és bogarak, a Révai 
Lexikontól elkezdve egészen a Fe- 
dák cipőkrémig utazók vizitjei. A ta
vasz kezdetének legelső boszuságát 
azonban Székesfehérvárott az oláh
cigányaink szolgáltatják. Mihelyt 
sütkérezésre csalogatóan kezd híze
legni a napsugár, azonnal eláraszt
ják a várost s a közönség ellen 
valóságos kéregető, szemtelenül ké- 
regetö hadjáratot indítanak. Az em
ber nem győzi a mumusukat, a 
rendőrséget emlegetni nekik, hogy 
valamiképen lerázhassa a nyaltá

éról őket. Sokszor a napi sétának 
kétharmadát az ő sipákoló rikácso
lásuk mellett kell megtenni. Igazán 
kellene valamit ez ellen tenni, hogy 
ezek a füstös polgártársaink ne 
boszantsanak bennünket még az 
utcán is. Elég feladat az embernek 
a konyhából kiverni őket, ahol 
szintén elmaradhatatlan a gyakori 
látogatásuk. (:)

M n g a v n
is olvastam a Székesfehérvár és 
Vidéke cikkét, amelyben a fehér
vári parasztot „kulturáltan, indo- 
leits tejzsebrák parasztnak“ titulálja, 
kinevezi „minden kultúra ellensé
gének, “ „igen nagyfokú szellemi 
elmaradottságban szenvedönek“ ,aki 
„a saját fiaitól is irigyli a na
gyobb falat kenyeret“, amellett 
„durvalclkű és szűklátókörű.“

Amikor elolvastam, egyet azon
nal megállapítottam, hogy aki irta, 
igyekezett minél vastagabban go- 
rombáskodni, tehát haragudott, aki 
pedig haragszik, annak — a köz
mondás szerint sincs igaza. Ezért 
nem akartam foglalkozni vele. Kü
lönösen pedig nem akartam foglal
kozni vele azért, mert nem akar
tam a fönnálló ellentéteket kiéle- 
siteni. Azt gondoltam, hogy a Szé
kesfehérvár és Vidékét ami földmi- 
velő népünk legfeljebb híréből is
meri, a cikkei azonban nem szok
ták izgatni. Miért izgatnám vele ókét 
én, aki arra törekszem, hogy intel
ligensek, érdeklődök, nemeslelküek 
legyenek, hogy megbarátkozzanak 
a kultúrával is, a kultúra terjesz
tőivel is.

A Fejérmegyei Napló azonban 
túljárt a szándékaimon, húzogatja 
a kútba dobott követ, tehát most 
már Énnekem is illik hozzászólni 
a dologhoz annál inkább, mert hi
szen az én kedves és buzgó híveim 
kilencven százalékban a földmives

Gróf Zichy Nándor.
Élet cs jcllemrajz. Irta Bónitz Ferenc 

Budapest. A Szent István Társulat kiadása

1912. Ára 3 kor.
Ism erteti: S. J.

Még folyik a gyűjtés, még egyre 
tart az adakozás az ország katho- 
likus közönsége körében, hogy az 
öntudatra ébredt magyar katlioli- 
cizmus méltó emléket állítson gr. 
Zichy Nándor nagy emlékének. S 
ime már van egy emlék, ha nem 
is köbe vésett, ha nem is gróf 
Zichy Nándor izig-vérig k a to li
kus lelkületét kifejező templom, de 
mégis egy maradandó emlék, mely 
sokáig fogja hirdetni a katolikus 
utókornak gr. Zichy Nándor tör
hetetlen kato likus jellemét es 
kristálytiszta hazafiságát.

A Szent István Társulat — 
mellyel gr. Zichy Nándor, miként

minden nagyobb és jelentősebb 
katolikus intézménnyel, szoros 
összeköttetésben állott — megi- 
ratta gr. Zichy Nándor élet és jel
lem rajzát. A közel 600 oldal ter
jedelmű életrajz nemrég hagyta el 
a sajtót, hogy sok-sok ezer példány
ban szétvigye az ország minden 
részébe a nagy katolikus vezér
férfiú emlékézetét.

Bizonyos, hogy Bonilz Ferenc, 
az életrajz írója nagy feladatba fo
gott, midőn Zichy Nándor életraj
zának megírását elvállalta. Zichy 
Nándor még nem a múlté, nem a 
történelemé annyira, hogy fölölte 
a pragmatikus történelem bírála
tot és pedig igazságos, objektiv 
bírálatot mondhasson. Különösen 
pedig Zichy Nándor egyik nagy
jelentőségű harca a polgári házas
ság, a felekezetnélküliség, és 
zsidó recepció elleni küzdelme 
még annyira a jelené, hogy róla 
a történelem szempontjából be

szélni alig lehet. Ennek a Magyar
ország ujabbkori történelmében 
korszakalkotó harcnak a főszerep
lői mindkét részen jóformán él
nek ; az élőkre való tekintet pe
dig nagyon sokszor a tárgyilagos 
kritika rovására vezetheti az iró 
tollát.

A liberális részen már nem egy 
terjedelmes munka jeleni meg, 
mely az egyházpolitikai harcok
nak szerves történetét igyekszik 
megörökíteni ; kalholikus részről 
ez az első nagyobb lélekzelü mű, 
mely ezzel a kérdéssel behatóbban 
foglalkozik.

Bonitz maga sent vindikálja ma
gának az érdemet, hogy megírta 
gróf Zichy Nándor kimerítő töké
letességű életrajzát. J,Végig\ ezet 
gr. Zichy Nándor pályáján a böl
csőtől egészen a sírig. Természe
tes, hogy tollát mindenkor szere
tet és odaadás vezetik, melyek 
Bonitzot, mint a keresztény re-

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete, 

azelőtt : Ö 25N7-.
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Mai lapunk 8  oldal.
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K N A Z O Y 1 T Z K Y  d i v a t á r u h á z
Fiú puhakalapok minden s z ín b e n ......................... K 2‘
Férfi puhakalapok Rió minden divatszinben . . K 3 ' 
Férfi puhakalapok gavallér minden divatszinben .
Férfi puhakalapok legújabb „Bossi“ minden színben 
Férfi puhakalapok valódi nyúlszőr minden színben 
Valódi angol keménykalapok fekete színben

tói 
tói

K 3-60 tői 
K 5-— tói 
K 6-— tói 
K 6-— tói

I Egyedüli raktár az eredeti Borsalinó. Gyukits, Habig és Pichler 
Antal kalapokban- 1

-  Angol férfi- és fiufelöltök 30 K-tól 70 K-ig.
ALKALMI VÉTEL! Végleges kiárusítás férfi- és fiu-angoi 

kész öltönyökben beszerzési árban.I

osztályból, a Székesfehérvár és Vi
déke által legorombitott „parasztok" 
közűt kerülnek ki.

A kultúrával, a műveltséggel ha
marosan végzés, hiszen éppen én 
folytattam pár hónappal ezelőtt ke
mény vitát a kultúrpalota körül, 
amikor az írásom ellen azt dobál
ták, hogy a fehérvári publikum 
művelését nem a kultúrpalotán, 
hanem az illemhelyeken iskolákon 
stb. kell kezdeni, mert ami úgyne
vezett intelligenciánk mindent in
kább szeret, mint a művelődést. 
Tehát a kulturátlanság vagy lega
lább is a tapitatlanság — tisztelet 
a kivételeknekj— talán némely cikk
íróknál is általános.

Egyébként pedig méltóztassék el 
nem felejteni az', hogy a kultúra 
aratása olyan, a milyen a vetése. 
Én hiszem és jól tudom, (hiszen 
jól ismerem a helyzetet), hogy ha 
mi, a nép nevelésére hivatott veze
tők összefogunk, ha a fehérvári 
tanítóság megérti a mi nemes vá
rosunk szándékait, azét a városét, 
a mely a fehérvári tanítók kíván
ságait mindenkor gavaliérosan telje
sítette és nem fogja egyik-másik túl- 
fiatal ember a kultúra szent ügyét 
országos mellékvágányokra terelni 
és cucilistáskodással elégedetlensé
get szítani ott, ahol mindig igyek
szünk jóakaratot tanúsítani — ak
kor itt is megérezzük a kultúra ál
dásait, aminthogy érezzük is éppen 
a tanítóság szelíd, okos, tapintatos 
befolyásának jótékony hatását. Hogy 
a folytatás künn nem lehetett meg
felelő, elég csak arra az egyetlen

egy tényre rámutatnom, hogy ed
dig még csak egy tisztességesebb 
helyiség sem állott rendelkezésre, 
ahol a felnőttebb fiatalságot meg
hódítani lehetett volna.

A másik vád az irigység, a zsu 
goriság vádja. Én ezt így írnám : 
a fehérvári földmives • takarékos, 
talán túlságosan takaros. Amikor 
azonban ezt írom, szívesen fölhívom 
a figyelmet arri a körülményre, 
hogy a fehérvári földmives elsősor
ban önmagára takarékos. Szorgal
mas, munkás, későn-korán dolog
ban görnyedő nép. Tessék meg
nézni a llegelőkelöbb gazdákat, olya
nokat is, akik mögött százezernyi 
vagyon áll. Egy sem szégyenli a 
munkát. Nem dulleszti ki az elhá- 
jasodott pocakját, nem köpköd és 
parancsol, hanem megfogja az eke
szarvát, a kapát, kaszát és vág 
olyan rendet, mint akárki. Ez előtt 
a nemes jellemvonás előtt tessék 
leemelni a kalapot. Itt nem az egy- 
gyermekrendszer dívik, hanem a 
hél gyermekrendszer és az a hét 
gyerek mind egészséges, mint a 
makk és az mind dolgozik, mintasróf. 
Van Magyarországnak akárhány vi 
déke, amely dúskálkodik vagyon
ban, csöpög a zsírtól és szűkkörű 
családjának tagjait neveli az urhat-. 
nimságnak, a léhaságnak és Ame
rikának. A mi népünk rajongva 
szereti a forró verejtékével öntözött 
földjét s boldogságának legmaga
sabb fokát abban találja, ha az 
édesanyai földjének szolgálhat.

Nem mondom, hogy nincsenek 
kivételek, de az általános jellemvo

nás ez és bár így lenne Magyaror
szág nagyobbik feleben és ne lenne 
Fehérvár csupán kivétel.

A fehérvári „parasztot" mintának 
állítanám ország-világ elé ezekért 
a jó tulajdonságokén.

Ne tessék tehát szemére hányni 
a mi népünknek a takarékosságát, 
hiszen önmagán bizonyítja be elő
ször ezt a szép erényt. És azon se 
csodálkozzék senki, hogy az a nép, 
amely családostul megél néhány 
száz koronából, nem érti m-g olyan 
könnyen azt az indítványt, amely 
évrö!-évre újabb fizetésemelést kér 
s a mi az ő erszényét is keservesen 
szorongatja.

És még egj'et ! Ne tessék c?o 
dálkozni azon a maradiságon. Hát 
Székesfehérvár város törődött e év
tizedeken át például a Felső város
sal ? Milyenek itt az utak ? Varga 
főmérnök ur kegyes volt meghall
gatni panaszszavunkat és a Zichy 
liget-körül kimentett bennünket a 
bokáig érő sárból, de merem mon
dani, hogy pl. a templomba a tél 
folyamán sokan a vastag sár.miatt 
nem jártak. És aztán mikor látunk 
mi rendőrt? Mikor intőcédulát 
hoz. A törvényháznál megszűnik a 
kultpra, aztán se rendőr, se doktor, 
se patika.

Arra pedig tessék visszaemlé
kezni, hogy mekkora e lenszenv fo
gadta pl. a legelőkérdést, amely itt 
bizony az existencia kérdése ? Ne 
csodálja senki, ha adott esetben nem 
mindig tudják a földmivesek eléggé 
méltányolni a fizetésrendezések ka 
nyavulatos útjait.

Az ellen pedig legha’érozottab- 
ban tiltakozunk, hogy ami népünk 
„szellemi elmaradottságban" a „kul
túra ellensége" volna. Méltóztassék 
visszaemlékezni, mikor a múlt év
ben a tanítók fizetésrendezéséröl 
volt szó. Nemcsak egyhangúlag, de 
lelkesedéssel járultak hozzá a föld
mivesek a tanítók fizetésrendezésé
hez. Tessék visszagondolni Szirbek 
József igazgatótanitó bizottsági tag
gá való megválasztására. Két úri
embert (az egyik pedig nagyon nép
szerű volt) buktattak ki, mert egész 
lelkűkkel átérezték azt a iovagias 
kötelességet, amelyet egy népszerű, 
jó tanító iránt érezniük kell. A fe
hérvári földmivesek a tanítókban 
gyermekeik jólelkű, becsületes szán
dékú nevelőjét várják, aki munkára, 
tisztességtudásra, valiásoságr.a, ha
zaszeretetre, Isten és ember meg
becsülésére fogja őket tanítani, aki 
nem kótyagosodott meg a modern 
népboldogitás kalikójától és építeni 
nem pedig maszlsgolni akar.

Méltóztassék megfigyelni azt a 
lelkesedést, amely pl. a vallásos 
élet terén az anyagi áldozatok meg
hozásában nyilvánul, pl. a felsővá
rosi templom előkészület utján ha
ladó restaurálásában. A fehérvári 
földmivesek tettekben is fényesen 
fogják beigazolni, hogy van bennük 
ideális lelkesedés, csak olyanra kér
jék az idealizmusát, a lángoló sze- 
reletét, amit ű becsül, amit a lelke 
mélyéből szerei.

Bilkei Ferenc
felsővárosi plébános.

;j.

stauráció első soraiban harcoló ka
tonát a vezérhez fűzték.

■*
A felejthetetlen jó Városy püs

pök installációján résztvetl a vár
megye föurai között az akkor már 
70 éves öszhaju Zichy Nándor is. 
A beszélgető, jobbára csak a fé
nyes aszisztenciát figyelő városi és 
megyei urak közül egy különösen 
lekötöite az érdeklődésemet. Mikor 
a latin beszédek és üdvözlések 
folytak, látszott az arcán, hogy 
minden szót figyelemmel hallgat; 
szentmise alatt pedig összetett kéz
zel, térdenállva, az olvasót imád
kozta és pedig oly áhítattal, hogy 
nem egyszer rajta [elejtettem a 
szememet — az aszisztencia rová
sára. Csak az ünnepély után tud
tam meg, hogy az imádkozó ur 
— gróf Zichy Nándor volt. Azután 
még sokszor láttam az ősz vezért; 
szónokolt, beszélt, lelkesített, de 
azért legjobban emlékezetemben 
maradt a rózsafüzért imádkozó Zi
chy Nándor.

Ez volt a nyitja Zichy Nándor

gróf katholikus közéleti szereplé
sének. mely oly bámulatos erőt 
adott neki az egyház jogainak vé
delmében. S ezt a törhetlen erőt 
vájjon ki plántálta, ki erősítette 
meg Zichy Nándor lelkében? Ma
ga mondja Zichy Nándor: „én ezt 
édesanyámnak köszönhetem. Mi
kor még egészen kis gyermek vol
tam, ha együtt voltunk, különösen 
téli estéken, térdei közé fogott, ke
zembe adta a szentirást és olvas
tatta velem. Aztán minden szakasz
nál meg kellett állnom és ö meg
magyarázta nekem azzal a szere
tettel és türelemmel, amivel csak egy 
anya bír gyermeke iránt. Nekem 
azok a szavak örökre emlékeze
tembe vésődtek s mai nap is 
óraszámra eltűnődöm rajtuk . . ,a 

Lehet-e nagyobb dicséretet mon
dani egy édesanyáról, mint azt, 
hogy megtanítja gyermekeit imád
kozni, szívből imádkozni, minden
nap szentmisét hallgatni; s mikor 
a gyermekekkel akár a kastélyban, 
a parkban, vagy a puszták virágos 
rétjén játszadozik, foglalatoskodik,

akkor is az élet egyetlen igaz, 
éltető és kiapadhatatlan forrásával, 
Jézus hitével táplálja őket. Csoda-e 
hát, ha ilyen édes anyának olyan 
fia lett, mint volt Zichy N ándor?

Zichy Nándor azonban nemcsak 
imádkozni tanult meg. Tudását, 
művelődését, látókörét nem szűnt 
meg soha gyarapítani. A szentirás, 
Kempis Tamás, az egyházatyák 
iratai kedvenc olvasmányai közé 
tartoztak, s midőn szumma kum 
laude doktorrá avatták a pesti 
egyetemen, csak akkor kezdődött 
meg az önképzés és a szerzett tu
dás alapos kiszélesítése.

A 48-as idők mozgalmai nem 
ugyan nyomtalanul, de anélkül 
múlnak el, hogy Zichy Nándor 
aktiv részt vett volna bennük. A 
király és nemzet meghasonlását 
elszomorodott szivvel szemlélte, a 
magyar alkotmányos élet teljes le
törése pedig nagy szomorúsággal 
töltötte el lelkét.

Zichy Nándor gróf közéleti mű
ködését Fejérmegyében kezdi meg: 
Az alig 28 éves fiatalember a most

már hatalmassá fejlődött Nádor
csatorna társulatnak alapítója lesz, 
majd agitációja folytán megalakul 
a Fejérmegyei Gazdasági Egyesü
let is. Politikába azonban nem 
avatkozik, minden idejét lefoglal
ják közgazdasági tevékenysége, 
ezirányban folytatott beható tanul
mányozásai és a családi kör. A 
Bach-rendszer bukása után azon
ban — mikor az alkotmányosság
nak fel-felcsillanö jelei mutatkozni 
kezdtek, Zichy Nándor is kilép ed
digi passzivitásából és Salamon 
Lajos után 1861-ben Fejérvárme
gye első alispánja lesz. A magá
ban elbizakodott hatalom azon
ban tovább is az elnyomatás ke
serű kenyerét etette a nemzettel. 
A megye, élén gróf Cziráky János 
főispánnal és gróf Zichy Nándor 
alispánnal mindenkor hazafiasán 
ellenállt a bécsi összbirodalmi 
eszme hóbortjának, és a beolvasz
tási politikának, mikor pedig a 
katonai karhatalom is beleavat
kozott a megyei bizottmány ülé
seibe, a hazafias tisztikar Zichy

! Férfikalap-, ing- és nyakkendőujdonságok r  rjj r, 
s a világhírű Zacharias bőrkeztyük raktára J-* 0111Z6F J (MOS

üzletében. Nádor-utca 5. Telefon 49.
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REPÖRI TAPÉHTAT
SZÍNHÁZBAN.

Mindenekelőtt’ ajánljuk a re n 
dőrfőkapitány urnák, hogy  eg y 
szerre kút csillaggal, vagy h á 
rom mal, vagy akár m indjárt 
egy Gönczölszekérrel tüntesse 
ki azt a szőkebajuszu rendőrt, 
aki pénteken este a színházi n é
ző tér második em eletén teljesi- 
te tt szolgálatot.

A m ásodik emeleti ülőhely 
jobb szárnyán a harm adik fel
v onás u tán  több fiatalem ber, 
iparos, kereskedösegédek és d iá
kok tapsoltak. Vastapsot akar
tak adni a jutalmazott Szepesi
nek. A tapsolókkal csaknem 
szem ben egy elsöemeleti pá 
holyból láttuk, hogy  odam ent 
egy rendőr a tapsolókhoz és 
leinti őket. A tapsolók összenéz
tek, nem értették m eg a re n 
dő r fellépését. De összenéztünk 
mi is és csodálkozva kérdeztük 
egym ástól, hogy m ár tapsolni 
sem szabad ? A ren d ő r tovább 
m ent s akkor az előbb le in te t
tek, miután látták, hogy  hisz 
az egész színház tapsol, ú jra  
beiekezdtek a tapsba. A ren d ő r 
visszam ent s úgy nézett a fia
talem berekre, m int a tatai tehe- 
nes a kuvaszára, m ikor nem

Nándorral élén lem ,.idolt divata 
Iáról.

Ez első politikái szereplés után i 
egy ideig visszavonult a politika- ' 
tói, közben azonban élénk figye
lemmel kiséri Apponyi György, 
majd Deák az alkotmány helyre
állítását célzó működését, később 
pedig maga is kilép a porondra : 
a konzervatív Zichy Nándor cik
ket ir a szélsőbaloldali „Hon“ cí
mű lafiba, melynek Jókai volt a 
szer! esztöje. A cikk óriási feltű
nést keltett. A különben higgadt, 
tárgyilagos fejtegetés, mely velejé
ben a magyar alkotmányosság 
visszaállítását sürgette és követelte, 
„a Smerling-rendszer erőszakos be
olvasztási kísérlete ellen küzdők 
elsösorába emelte Zichy Nándort."
A hatalomnak ez természetesen 
nem tetszett, s a katonai törvény
szék 1863. március 17-én közcscnd- 
háboritdsért Jókai Mórt egy évi 
nehéz börtönre és 1100 frl pénz
büntetésre, Zichy Nándort pedig 
szintén egy évi börtönre, továbbá 
grófi és kamarási méltóságának 
elvesztésére Ítélte. Deák Ferenc a

akar a bika u tán  menni. Újra 
megtiltotta nekik a tapsolást, 
m ire az egyik fiatalem ber meg
jegyezte, hogy  nézze ren d ő r u r 
ott is tapsolnak, m ért nem  sza
bad nekünk is?  A rendőrnek 
sem kellett több. A feleselni rne- 
erészelő fiatalem bert megkapta, 
helyéről kiemelte és kicipelte a 
folyosóra, ahol felirta a nevét. 
A rendőr fellépésén és eljárá
sán többen felháborodtak és ki
szaladtak a  folyosóra, m integy 
-0-an 30-an hangoztatva a ren
dőr előtt, hogy  a beavatkozásra 
igazán nem  volt oka. Ezt mi is 
hangoztatjuk, inért azok a fia
talemberek o tt nem  tettek mást, 
mint tapsoltak, amihez pedig 
a függöny legördülésétől a füg
göny felgördüléséig joguk van. 
Szinte kezdjük m egérteni, hogy 
m iért nem  akarják  Székesfehér
várott a ren dőrök  fizetését fele
melni. Az ilyen  tapéntatos el
járások nagyon  rosszul festik 
le őket a közönség előtt s igen 
rontják a rendő rség  hírnevét. 
Hisszük, hogy  a rendőrhatóság 
majd kioktatja ezt a még kezdő 
rendőrt, m ert igazán szüksége 
van rá. S addig is mig a kellő 
m odort el néni sajátítja, addig 
állítsák ki az Ősz-utcába, küld
jék a verekedésekhez, de ne a 
szinházba. É s m égegyszer hang
súlyozzuk, hogy  a~beavatkozásra 
nem volt szükség.

kemény Ítélet hallatára gúnyosan 
„az ország leggazdagabb paraszt
jának nevezte Zicsi Nándort." A 
kegyetlen Ítélet azonban a maga 
teljességében soha sem lett végre
hajtva. A börtönbüntetést először 
félévre, majd egy hónapra szállí
tották le.

Ezen idő alatt egy a Zichy Nán
dort igazán jellemző eset történt, 
mely élénken bevilágít az ö ka- 
tholikus lelkűidébe. A budai Jó
zsef kaszárnyában kezdték meg 
fogságukat Jókai és Zichy. A ka
szárnya parancsnoka, Haymerle ez
redes nagyon humánosan bánt a 
két fogollyal, mikor pedig a bün
tetés megkezdésekor Zichy Nán
dornak különféle kedvezményeket 
helyezett volna kilátásban, „ő csak 
egy engedményt kért: azt, hogy 
mindennap reggel elmehessen a 
reggeli misen' a közeli helyőrségi 
templomba, mert ö ezt megígérte 
anyjának. Haymerle utján a bécsi 
hadügyminiszterirm, majd 1. Fe
renc József erre Zichy Nándor hát
ralevő fogság-idejét elengedték.

Mária Terézia
r e n d  lo v a g ja .  

RÉGI SÍRT KERESNEK.

Emlékezzünk régiekről, külö
nösen régi vitéz katonáról N agy
szigeti Szili Antal óbesterről, 
aki 1833-ban halt meg Fehérvár- 
Zámolyon s csontjai ott porlad
nak a szomorufüzzel és aká
cával beültetett kicsiny tem ető
ben. Életében az óbester mint 
a 1 it-ik huszárezred parancs
noka olyan vitéz katona volt, 
hogy vitézségéért elnyerte a 
legritkább kitüntetést: Mária 
Terézia rendlovagja lett.

A Mária Terézia lovagrendjét 
olyan katonák kaphatják, akik 
az ellenség előtt kitüntetik ma
gukat, főleg ha a kapott pa- 
ranescsal ellenkezőleg a helyzet 
jobban felismerve bravúros győ
zelmet aratnak. Ma m ár csak 
báró Fej érvári Géza az egyet
len aki a Mária Terézia rend 
lovagja. De összesen is oly ke
vesen vannak, hogy a király 
parancsából a Mária Terézia 
rend  valamennyi elhalt lovag
jának síremléket állítanak fel. 
Ezért keresik Nagyszigoti Szili 
Antal vitéz óbester sírját a fe- 
hérvár-zám olyi temető szomo- 
rufüz lombjai alatt.

HL I  F I  E2 £L,
TINTACSÖPP.

♦ Kait ármunka. Amikor
végig jöttem csütörtökön 
a  korzón, hogy a szer
kesztőségbe menve, ott 
megírjam csüppeniet, alig 

bírtam  magamat leküzdeni, hogy 
ne errő l a korzóról Írjak, m ely 
igazán nem  méltó a püspöki 
konferenciákhoz, pedig azok, 
akik . . .  nem Írok erről. P u n k 
tum.

Ha valaki m ár látott faszob
rot, fabábut, faállatot faragni, 
láthatta, hogy  idomtalan fada
rabró l először nagy forgácsokat 
szelnek le  s  alig vehető észre, 
hogy m ár ez a felületes faragás

is céltudatos. E felületes fara
gásnak eredményekép megjelen 
a konturkép. A konturképet az
tán már finomabb szerszámok
kal kell kezelni s m ikor a leg
finomabb szerszámmal a legfi
nomabb vonásokat is kifaragta 
a szobrász, mikor még az egyes 
hajszálak is látszanak már, kész 
a szobor s belefog pgy másik 
tuskóba, melyről egész vastag 
forgácsokat üt le, hogy egy 
újabb alakot am úgy  nagyjában 
megkapjon.

Ugyanezt a munkát végzi az 
emberiség talán mióta a világ 
áll, végzi pedig ezt noiu fada
rabbal, hanem a világ egész 
képével.

Az emberiség valahonnan — 
a kereszténység tudja, honnan 
- megsejtette, sőt kissé elleste 

a tökéletesség képét és ennek 
a tökéletességnek gyönyörű ké
pével játszik, m ikor azt m inden
félébe bele próbálja préselni, 
akárcsak a gyermek a kabát
gombot az agyagba.

Az agyag csak silány nega- 
tivja lesz a gombnak, a töké
letesség még silány negatívot 
sem ad az ember keze által. De 
azért csak próbáljak, m ert hátha 
mégis sikerül V

A rokokokorszak finom cifcor- 
nyássága ruhában, ételben, tár
sadalmi érintkezésben, művé
szetben : festés és szobrászat, 
költészet stb. egy olyan befeje
zett fatuskú volt, melyet az em
beriség tükéletesedési vágya ho
zott létre és csalódva fejezett be.

11a nem volna ez tintacsöpp, 
talán , többet is lehetne pél
dának felhozni, de így csak 
a ma, a mai korró l szeretnéai 
még kimondani, hogy ez egy 
újabb tuskó. Az em beriség bele
fogott újabb m unkába és még 
csak a kontúroknál, a foltoknál 
tart. Részletek, aprólékosságok, 
a ti korotok m ég messze van 
tőlünk. Ami mai irodalmunk, 
költészetünk s m inden művésze
tünk csak nagy vonások meg
alkotásán dolgozik, de ezek 
újak. És ilyen a képe társada
lomnak, polititikának és minden 
de mindennek. Hogy mik lesznek 
még a részletek, ki tudná azt 
megmondani, hisz a mai em
bernek erre berendezett érzékei 
sincsenek.

Vájjon közelebb látja-e majd 
e nagy munka után a boldog
ságot, tökéletességet a bolyongó, 
tévelygő em ber?

M E G N Y Í L T  _
FÉRFI,- FIURUHA NŐI és LEÁNYKAFELÖLTŐ-ÁRUHÁZA.
Nádor-u. 2. sz. alatt. — Üzletvezető: K o m á n  K á r o l y .
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—  Kik pályáztak? A város 
egyik igen nagy fontosságú 
főtisztviselői állására a  Ju th  
István nyugalom bavonulása 
folytán m egüresedett töszám - 
vevő állásra hirdetett pályázat 
tegnap délben já r t le. Pályáz
tak a következők :

Balassa  Márton belügym i
niszteri szám vizsgáló (Buda
pest.) _

Schier Gyula a székesfe
hérvári pénz ügy igazgatóság 
mellérendelt varm egyei szám 
vevőségi főtiszt. Maron István, 
Vida István és Yiniczay Imre 
Székesfehérvár szab. kir. vá
ros számvevői.

K uthy Elemér illeték k isza
bási szam tiszt (Budapest) és

Rainiss Lajos pénzügyi s. 
titkár (Székeslehérvár.)

— Kaszámyaszakértő. Teg
napi ily cimü cikkünkre A pol
gárm ester kijelentette, hogy nem 
kaszárnya szakértőt, hanem  egy 
speciális kaszárnya tervezőt akar 
a honvódlaktanya tervezésével 
esetleg megbizatni. Mi pedig a 
tervezőre néz-e fentartjuk u g y an 
azokat a megjegyzéseinket, ami
ket a szakértőre tettünk.

—  Hazafias ünnepély. A székes- 
lehérvári városi felsőbb leányiskola 
növendékei hazafias ünnepélyt tar
tanak március 12-én a Szent Ist
ván teremben a kővetkező műsor
ral : 1. Himnusz. Erkeltől ; három 
hangon éneklik a növendékek. 2. 
A hazaszeretetről. Dura Mátétól ; 
szavalja: Háry Róza 111. o. t. 3. 
Világosi búcsúzó. Szent-Gálytól ; 
két hangon. Ezeresztendeje annak... 
Káldy Gyulától ; három hangon 
éneklik a növendékek, zongorán 
kiséri : Molnár Júlia VI. o. l. 4. A 
vén cigány. Farkas Imrétől ; sza
valja : Komor Mária IV. o: t. 5. A 
kartágói harangok. (.Melodráma) 
Kozma Andortól ; zenéjét szerzetté 
Ivánka Zoltán. Szavalja : Gerő Paula, 
zongorán kíséri : Molnár Júlia. VI. 
o. t. (j. A magyarok Istene. Petőfi
től ; szavalja : Érdi Borbála V. o. 
t. 7. Tschaikowsky : Meditáljon. 
Zongorán előadja :|Palánszky Ilonka 
urleány. 8. Virágálom. Allegorikus 
játék versben, dalokkal és tánccal 
három felvonásban. Irta : Tordai 
Grail. Erzsi. Zenéjét szerzetté : dr. 
F. L. 9. Hunyadi induló. Erkeltől ; 
két hangon éneklik a növendékek, 
zongorán kisérik : Molnár Júlia és 
Rechnitzer Margit VI. o. t. — Kez
dete délután 5 órakor. Belépő-dij : 
középfőpáholy 12 kor., 2 oldalfő-

páholy 8. kor., oldalpáholyok 6 kor., 
zsölyeszék 2 kor., ülőhely 1 kor., 
állóhely 40 fillér. Jegyek válthatók 
11. és 12 én délelőtt az iskolában 
és 12 én este a Szent István-lerem- 
ben. A tiszta jövedelem részben a 
Tanárok Özvegyeit és Árváit Segítő 
Országos Egyesület, részben a T a
nítónők Otthona javára fordittatik. 
Kérjük a hölgyeket, szíveskedjenek 
a teremben kalap nélkül megje
lenni.

— Március 15. /I „Déli Vasúti 
Műhely Dalegyesiilet“ folyó hó  
15-én este 8 ó rakor saját helyi
ségében (munkás-étterem) tartja 
március iö-iki szabadságünne
pét. Ezen ünnepi keretben avatja 
fel a dalegylet az elmúlt évi 
budapesti országos dalosverse
nyen elnyert ezüst serleget, me
lyet annak idején dr. Bárczy 
István, a székesfőváros polgár
mestere, mint a dalosszövetség 
elnöke ajánlott fel. Ugyancsak 
ezen ünnepélyen Schtvauner 
László és Szabó A ndor a dal
egylet kebelében 10 év óta m ű
ködő tagok a jubileum i ezüst 
lyrával lesznek kitüntetve.

Megjöttek az angoloktól, né
metektől, m agyaroktól, sok ren
geteg em ber részére elegendő, 
valóban divatos finom  és olcsó 
férfi öltöny, nadrág, felöltő szö
vetek a Rudbányai posztókeres
kedésében. "

—  Budapesti műszerész Szé
kesfehérvárra érkezett s m in
denfajta Írógépeket úgy  helyben, 
m int a vidéken, olcsón javít, 
címe B udai-ut 30, Virágbokor 
vendéglő.

— Csalás a zenélő szentképekkel.
Két viharos múltú alak került teg
nap a rendőrség elé. Kernel Géza 
és Maros Ferenc budapesti illető
ségű foglalkozás nélküli kereskedő
segédek muzsikáló kápolnákkal há
zaltak itt a városban. Részletfize
tésre szállították volna, ha még 
iJtjében el nem csípik őket. A ze- 
nélő-kápoina közönséges gyalulatlan 
fenyőfa darabokból van összetá
kolva, az első oldalán ócska piros
bársony takarja. A tetejében van 
egy vacak óra, a közepében egy 
gipsz feszület előtte térdelő két kis 
angyallal. Legalul van a zeneszer. 
kezet, mely a „Keresztfához me
gyek" kezdetű szent éneket játsza 
csárdás tempóban. Az egész nem 
ér 3 K t s a két ügynök ezt adta 
18—lő K ért, már aszerint, hogy 
kit hogyan lehetett becsapni. Az 
eladásnál azt hazudták a vevőknek, 
hogy a pénzből egy fillér sem megy 
magáncélokra, hanem a mikefai tem

plom felsegélyezssére és a képeket 
is onnan szállítja 4 nap alatt Ku- 
tasi plébános. A valóságban pedig 
úgy áll a dolog, hogy Budapestről 
valami Kuti nevű bazáros küldi 
azokat. Okmányaik nincsenek, a  
rendőrség csak az engedély nélküli 
házalásért fogta el őket. De meg- 
kellene ellenük csalás miatt is az 
eljárást, mert nem létező egyesüle
teket írnak be a megrendelő lapok
ba s a megrendelő könyvükbe be
ragasztottak egy nyomott miniszteri 
rendeletet, mely megengedi a 
„háziipari termékekkel és mű
vészi munkákkal való házalást" s 
ezt a rendelelel Nemet Géza 
sajá'kezüleg irta a maga nevére. A 
rábeszéléseknél ped'g azzal, hogy 
a pénz jótékonycélra fordhtnlik, 
sokakat megtévesztettek. De meg- 
tévesziettek nehány plébánost is, 
akik a nevükkel és a plébánia pe
csétjével ellátva ajánló sorokat ír
tak a könyv elsőlapjaira. Hanimer 
Mihály helybeli lakos a csalást ha
marosan felfedezte s a rendőrség, 
nél azonnal jelentést tett. Az ügy
nökök múltja iránt a rendőrség tá
viratilag érdeklődik. Addig fogva 
tartják őket.

-  Tejcsarnok. A tegnapi te j
piac nagyon  tisztessséges volt. 
— A ren d ő ri razzia alkalmával 
m indössze egy gyanús tejfel
m intát vettek, amit vegyvizsgá- 
lat végett dr. T unner tanárhoz 
m ár á t is  küldtek.

— Vizsgálják a {pénztárakat. A
községi pénztárak felülvizsgálatára 
az alispán a következőket kérte 
fe l: Folytatás.

Váli járásban : Alcsut községben 
Kovács Lajos vértesacsai, Baracska 
községben Galter Frigyes marton- 
vásári, Bicske községben Vető Zsig- 
mond felcsuti, Bodmér községbe 
Velő Zsigmond felcsuti, Csabdi 
községbe Gölner Károly bicskei, 
Diósd községbe Tóth József sós
kúti, Etyek községbe Szkaila Fe
renc alcsuti, Felcsut községbe 
Szkaila Ferenc alcsuti, Gyúró köz
ségbe Csontos Andor baracskai, 
Kajászószentpéter községbe Varadi 
Sándor váli, Küldő községbe Cson
tos Andor baracskai, Martonvásár 
községbe Pelcner Mihály tárnoki, 
Mány községbe Gölner Károly bics
kei, Pázmánd községbe Szűcs Ká
roly verebi, Pusztazámor községbe 
Magdics István etyelri, Sóskút köz 
ségbe Magdics István etyeki, Szár 
községbe Hajós József felcsuti, Ta- 
bajd községbe Köhler Albert váli 
Tárnok községbe Herkner Zoltán 
diósdi, Terdas községbe Kádár Lő
rinc martonvásári, Ujbarok község
be Vető Zsigmond felcsuti, Vál 
községbe Csontos Andor barásckai

Vereb községbe Váradi Sándor váli, 
Vértesacsa községbe verebi Végh 
István verebi. Vértesboglár községbe 
Kosztolányi György alcsuti. Vértes
doboz községbe Balog Gyula tabajni 
lakosokat.

Sárbogárdi járásban : Sárbogárd 
községbe Koller Tivadat alapi, Sár- 
szenimiltlós községbe Vancsay Ist
ván alapi, Alap községbe Koller 
Pál alsószentiváni, Alsószentiván 
községbe Kommer Gyula alapi, Cece 
községbe Szluha Dénes cecei Sár
egres községbe Göncz István cecei, 
sztaegres községbe Göncz IstvánP u 
cecei, Igar községbe Strasszer Vi - 
mos vámpusztai, Sárszentigota köz
ségbe Leopold Lajos szilfamajori, 
Sárkeresztur községbe dr. Fekete 
Izidor strosdi, Kálóz községbe dr. 
Vész Ignác sárkereszturi, Sirosd 
községbe Fiáth István kishantosi, 
Szolgnegvháza községbe Jenisch 
Ádám sárosdi, Nagylók községbe 
Balassa Gyula sárbogárdi, Herceg - 
falva községbe Wéber Márton elő
szállást, Vajta községbe Szluha Dé
nes cecei lakosokat.

Adonyi Járásban ; Adony községbe 
Háj Antal rácalmási, Ercsi községbe 
Keresztes György rackeresziuri, Érd 
községbe dr. Matta Árpád százha- 
lombajtai, Százha'ombalia községbe 
Bruszt Adolf érdi, Ráckeresztur köz
ségbe Gerő István ercsi, Iváncsa 
községbe Szentpéteri Jenő felsőbes- 
nyői, Rácalmás községbe Bárdossy 
Viktor dunapentelei, Dunapenteie 
községbe Franki Izidor rácalmási, 
Baracs községbe ozávits Miklós du- 
napentelei, Kisapustag községbe Szá- 
vi:s Miklós dunapentelei, Nagyper- 
káia községbe P'rankl Zsigmond du
napentelei, Kisperkáta községbe Kéri 
F'erenc nagyperkátai, Pusztaszabolcs 
községbe Berényi György kisperkátai 
lakosokat.

Móri járásban : Mór községbe 
Wenczel József móri, Pusztavám 
községbe Incze Jenő móri, Nagy* 
veleg községbe Volf Károly móri, 
Bodajk és Sőréd községekbe Újlaki 
Kálmán magyaralmást Bakonykuti 
és Balinka községekbe Stolcz Ká
roly isztiméri, Isztimér és Guttamási 
községbe Orsonits Imre fehérvár
csurgói. Csókakő, Csákberénv és 
Gánt községekbe Udvardi János 
csáltb erényi, Csákvár községbe gr. 
Czirálcy Antal lovasberényi, Vértes
kozma és Magyaralmás községekbe 
Deáky Lajos csákvári, Bakonysár- 
kány községbe dr. Vértesy Ferenc ba- 
konysárkányi. Fehérvárcsurgó köz
ségbe Andocsi Ferenc bodajki la
kosokat.
R f K í í )  b  Kovács Dezső fogá- 1. t / g t t l t  szay műtermében

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a.,) a 
Zirci templommal szemben.

I *

I
FA JG  Y U M QLCSÖK:

Tiroli körte Vajonc.Tiroli almaffosmarin-

Alméria szőlő. Magyar szőlő.
,  a c E i a a n n A .

V E R N A R A N C S

H I R T L I N G  K Á L M Á N
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! -  ÁRAIM JUTÁNVOSAKI

Kiszolgálásom pontos. Telefon 207.

SZÁRÍTOTT FŐZELÉKEK:
Vágott zöldbab. Cukorborsó fiatal.

Leves  zöldség.  (Julienné) 
S p e n ó t ,  s ó s k a .  
Szárított kaliforniai gyümölcsök, 

______________ Compotnok.
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KÖNYV ÉS PAPIRÜZLETE. 
i K O S S U T H - U T C A  15. I

•futxxyjp e &j  aj J3a£*c*

IR Ö  és  R A J Z S Z E R E K  
művészi kivitelű levelezőlapok,

a legújabb felvételű
G R A M O F O N  L E M E Z E K

kaphatók.

D ú s  v á la s z té k .

im a k ö n y v ek b en .
Jutányos árak. —  Szolid kiszolgálás

— A népakadémia vasárnapi
(márc. 9) előadását dr. P o tyondy  
Im re  prefektus tartja. U tána b o 
hózatot adnak elő a  m űkedve
lők. .

— Hajbakaptak. É rdekes jele
n e t játszódott le tegnap délben 
az egyik nádor-utcai ház udva
rán . Két kopasz em ber valami 
csekélység miatt hajbakapott. 
N ekim entek egym ásnak s m ikor 
leverték a fejükről a kalapokat, 
ak k o r látták, hogy itt a liajba- 
kapás tulajdonképen lehetetlen 
s  e rre  a hajbakapást abbahagy
ták.

— Örült katona a vonaton. Kar
kas Sándor budapesti egészségügyi 
katonán már régebben észlelték - z 
elmebaj tüneteit. Egyik katonakör- 
házban mint beteget kezelték, de 
onnan tegnapelőtt megszökött s 
felült a Becs felé menő vonatra. 
Mikor bement lefeküdt a padra, de 
egyszercsak felugrott, énekelni kez
dett, többeket megütött s ki akart 
ugrani a vonatból Bicskén. A ka
lauz a dühöngő katonát átadta a 
csendőröknek, akik visszsvitték Bu
dapestre.

Megütköztek a nők a  szépsé
gén . E lrag ad ó ! m ég m ást is 
mondtak, akik látták a  m ost é r
kezett tavaszi kosztümkelm éket 
Rudbányái kizárólagos posztó
kereskedésében.

— Ácsmesteri vizsga. Polczer 
József okleveles kőm űvesm ester 
helybeli lakos Budapesten a ke
reskedelm i m iniszter által szer
vezett bizottság előtt f hó 7-én 
az ácsm esteri vizsgát letette.

— PROHÁSZKA PÜSPÖK ur 
s z o b r á n a k  többszörösitését 
Maugsch Gyula szobrászm űvész 
megkezdte. A szobor m egren
delhető a javitőintézetben a 
szobrásznál, szerkesztőségünk
ben, Horváth és Rónai-féle üz
letben Kossuth-u. 15. ás Deutsch 
Manó divatáruházában. Darabja 
gipszből 25 korona.

— Sorozási emlék, Pénczél Balázs 
budapesi kórhazszolga a sorozás 
miatt hazament Csákberénybe s ott
hon a kórcsmában Bíró István úgy 
megszurta, hogy emlékét sokáig 
nem fogja elfeledni.

— Betörés. Mórott Steiner Ede 
fűszeres üzletében betörő járf. Kel
törte a pénzes fiókot, ahonnan 100 
K. körüli pénzt vitt el. Keresik a 
tettest.

— Új és divatos kabátok, angol 
és francia costüme kelmék, biouse 
különlegességek, valamint a legujab 
férfiszövetek Keresztes Zsigmondnál.

— Jóváhagyott alapszabályok. A
belügyminiszter a székesfehérvári 
„Munkás Dalkör" alapszabályait jó
váhagyta.

— Legyen kötelezd a biztosítás.
Az elemi csapások rengeteg va
gyont elpusztítsanak. Védekezzünk 
ellene; ahogy lehet. Sopronvárme- 
gye felirt a kormányhoz, hogy a 
biztosítást tegyék kötelezővé s ve
gyék a biztosítást áilami kezelésbe. 
Ezt a feliratát pártolás végett Fe
jérmegyének is megküldte.

— Ns felejtsük el, hogy a li
berálisok, szabadkőmivesek és szo
ciáldemokraták tolvajnyelvén „a 
klerikalizinus" a kalh. vallást, va
gyis a kath. egyházat jelenti. He 
valakit klen'kális-nak mondanak, 
ugyanazon tolvajnyelv szerint any- 
nyit tesz, hogy az illető hű és de
rék kathoükus ember. Találóan 
mondja valaki: A „klerikalizmus" 
okos, ravasz emberek találmánya, 
hogy az ostobák felüljenek neki.

- Vöröskakas. Felsőszentivány 
pusztán Wiener Imre bérlő kárára 
1500 K értékű takarmány elégett. 
A tüzet egy 15 éve> pipázó gyer
mek okozta. ’

— Olympia ntozgófénykép- 
szinházban március hó 8 és í)-én 
szinre k e rü l: „Boszorkány tüz.“ 
3 felvonásos artista dráma. E 
filmen egy h íres orfeum csillag 
rem ek tánca látható. 3 mellék
képpel ! Szombaton egy előadás 
este fél 9 órakor. Vasárnap 4 
előadás 3, 5, 7 és 9 órakor.

Székesfehérvár egyedüli ki
zárólagos kávé- és teaüzlete a
FIUMEI  kávébehozatal.
Telefon 250.

— Szomjas tolvajok. A polgárdii 
mésztelep kantinjába az elmúlt éji
jei betörtek s nem vittek el mást, 
csak az összes sört. A csendőrök 
keresik a szomjas tolvajokat.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

Eoyvesháí!
10 darab fénykép 80  fillér 

Nádor-utca I3 ‘

—  Anyakönyvi kimutatás. 1913. 
marc. 1-töl márc. 8-ig. Született: tör
vényes fiú 11, leány 13, törvény
telen fiú —, leány —, összesen : 
24. Ezekközül iker volt 0. — 
Elhalt fiú 3, leány 1, férfi 4. nő 
2, összesen 10. Eszerint a születés 
a halálozást 14-el múlta felül. — 
Házasságra lépett I pár.

Elhaltak:
Szlabon Mihály r. k. önálló cse 

repezö 74 éves. Horog-u 9.
Ozv. Móker Istvánná, Laky Ág

nes r. k. kisbirtokosnő US éves 
Csutora-u. G.

Nagv György r. k. kisbirtokos 04 
éves. Csutora-u. 12.

ozv. Karádv Lajosné, Kováts Etel 
r. k. nyugdíjas 00 éves. Kákóci-u

Szalay János r. k. kisbirtokos 04 
éves. Széchenyi u. 1U2.

Szalók József ref. kéregetö 74 
éves. Seregélyesig. 1.

Pajti Lajos r. k. 1 hónapos. Dé- 
livasuti kórház.

Zimmermann Ferenc r. k. 0 hó
napos. Kác-u. 43.

Papp Mária, r. k. 3 hónapos, 
Széchenyi u. 30.

Horváth Lajos, r. k. 7 hónapos, 
Zámoly-u. 0.

Kihirdetések:
Antal Károly, ág h. ev.nőiszabő- 

seged és Altat Anna, r. k. nöiszabó 
Székesfehérvár.

Schmidt István, r. k. önálló ci
pész és Béla Gizella Anna, r. k. 
Székesfehérvár.

Komlós János, r. k. DV. gépla 
katos és Baldauf Julianna r. k. Szé 
kesfehérvár.

Jung János, r. k. Máv. vonatfé
kező és Vig Terézia, r, k. sza
kácsnő Székesfehérvár.

Szigeti kamarai fényképész 
naponta tetemesen m érsékelt 
árszabás mellett elsőrangú ki
fogástalan munkával szolgálja 
ki a  nagyérdemű közönséget. 
Vasár és ünnepnapokon ezen 
felül a régi 30 ;;-os kedvezmény 
fenmarad.

Szerkesztői üzenetek.

„Bambusz". Plakáttervező okvet
len tegyen látogatást Rudbányainál.

F. Sz. Valami kístizetési zavar 
mégis van. A telekkönyvi intézke
dések erre mutatnak. Ez azonban 
a cég szilárdságát nem rendid meg.

S z ín h á z .
Szepessy jutalomjátéka Annak az 

embernek volt tegnap jutalomjátéka, 
aki komikumával talán még a ha
lálos ágyon is megnevettetne ben
nünket. Sok derűs órákat szerzett 
már nekünk Szepessy, örömmel is 
ment a közönség a julalomjátékára, 
s jószivvel mozdította elő annak a 
bizonyos pecsétes levélnek a meg
születését. Szepessy busásan viszo
nozta a mi szeretetünk megnyil- 
vánitását. Annyira agyonnevcltetett 
bennünket, hogy valósággal kime
rülve távoztunk az előadásról.

Már maga a jutalomjáték meg
választása is az ö ügyességét di
cséri. A Subinnők elrablását válasz
totta, amelyben művészetéi, külö
nösen arcjátékát teljes mértekben 
érvényesíthette. Két elszólását le
számítva, nagyon megérdemelte azt 
a sok különféle kiedésu tapsot, 
amelytől a kezek pecsenye pirosak 
leltek. A játék érdekében a többi 
szereplők is teljes igyekezettel dol
goztak s jól is játszottak. Benes. 
Fekete, Kürti, Déli, Baröti, Zilahi 
jók voltak, Jávor is, Kovács a meg
szokott stílben játszott. A Sabinnők 
elrablását az idei szezonban még 
bátran fel lehetne uiitani néhány
szor. Aligha csalódnék a direktor 
bukszája. (:)

H e t i  m ű s o r :
Vasárnap d. u. Ártatlan Zzuzsi, 

„ este Turökvilág Szé
kesfehérváron. Philipp István szín
müve.

Héjfő : Kablólovag. Zóna.
Kedd: Sárgacsikó, Ercküvi juta

lomjátéka.
Szerda : Cigányprimás.
Csütörtök: „
Péntek : Arany lakodalom.
Szombat : Cigányprimás.

P i a c i  á r a k :
Búza 
Rozs 
. .rpa 
Zab
Tengeri 
Bab
Burgonya 1 k]
Zsír
Szalma takarni. 3 20 
Széna kötötten 8 -10 
Sertés lOOkgm.a.ü'PO 

„ „ „ f. 1 -io
Marha hús I kgm 2 00 
Borjú „ „ „ 2-40-
Kőszén mm. 3'GO

20-00 
18 40
17-00
20-00
13 80 
2G-O0 
uj 8 

1-70

-2 P 8 U  K 
-18-30 K 
-ltí'SO K 
-20-40 K 

12 00 K
------ K
------- K
------K

J'SO k

T A V A S Z I  ANGOL

comiE-miE
K Ü LÖ N LEG ESSÉG EK .

Férfiszövet újdonságok.

KERESZTES ZSIGMOND
divat, vászon, posztó, szőnyeg és női 

felöltő áruháza
S Z É K E S F E H É R V Á R .

Ifi ss lájphfílíltjk
E cikk tavaly még nem volt 

bevezetve nálam és így

tavalyi kabátom nincs.
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G B  A N D  
H O T E L

= N A G X =
S Z Á L L O D A

B U D A P E S T ,
Ili, ZSIGMOND U 38-40.

Telefon 130-35. '

___________________________________ ujabb vívmányinak alkalmaíásávoljfoljesen.ujoniiaii épült hat emeletetes szálloda
Ű Ö ? 2 5 0  s z o b á v a l . ^  Elsőrangu ótterem és .kávéház.

Villamos közlekedés ™nden :â habban; | r l l , fogás. Jrért PALLAI MIKSA, “2g tá

a Szent-Lakács- és Császár-gyógyfürdökel szemben.

Pcnziórendszer is. Kereskedelmi utazók és fiirdSzók- 
k igen alkalmanes-A vonatokhoz saját autojaratok. polgári árak.1' , tulajdonos.

A p r ó h i r d e t é s e k .
Munkást keresek, aki kerte

met felássa. Széchenyi-u. 26.
Jancsár-utea 24. sz. ház m in

den órán szabadkézből eladó. 
Ugyanott egy búzaföld is kiadó.

Egy 5 oktályos szőllő házzal, 
szoba, konyha kam ra ós istálló
val a Marosbegyen a  Veszprémi 
vasúton alul az őrház közelé
ben eladó.

Négy búzaföld tavaszi vetés 
alá kiadó. Tudakozódni lehet 
Felsőkirálysor 10. sz. alatt.

Cseréy és palafedő tanulónak 
két ügyes fiút azonnal felvesz
Szalay, Forgó-u. 1.____________

Olaj-utca 2 szám alatt egy 
szoba, konyha minden órán ki
adó és elfoglalható.__________

Kétszobás lakás m ájus 1-re 
(esetleg azonnal) kiadó Szé- 
chenyi-utca 26. sz. alatt.

Magyarbakák keserve a h a tá 
ron, továbbá a Cigányprímás 
ének és zeneszámai gram ofon
lemezek legjutányosabban Kos- 
suth-u. 15, papirkereskedésben.

Egy kor. 100 drb. legfinomabb 
dobozlevélpapir, belül m intá
zott (dupplex) borítékok. Óriási 
választék mappalevélpapirban, 
20 dr. 24 fül. Rónainé és Hor- 
válhné Kossuth-u. 15.

Művészi kivitelű hajm unkák  
saját hajból is készít, kész 
kontyok, hajfonatok m ár 6 
koronától kezdve. Olcsó pol
gári árak, Koronái! K. fodrász
nál Xádor-u. 13. Tessék a 
címre figyelni. K ihulott és le
vágott női hajak m egvételnek.

Rákóczi-utca 17 sz. alatt egy 
bolthelyiség 2 szobával, kony
hával és mellékhelyiségekkel 
május 1-re kiadó. U gyanott ki
adó egy istálló is.

Bodaikon a kastéllyal szem 
ben egy csinos úri sarokház 
3 szobás uj lakással, —  egy 
kulcsra zárható m egfelelő m el
lékhelyiségekkel eladó. T u d a
kozódni ugyanott lehet.

Házvezetőnőnek, gazdaasz- 
szonynak ajánlkozik a belső 
és küiső gazdaságban teljesen 
já rtas  középkorú özvegy nő. 
Legjobban szeretne pusztára  
v ag y  falura menni. Cim a ki
adóban.

Boros Péter asztalosm ühelyt 
ny ito tt Palotai-utca 17. sz. a., 
ahol mindenféle asztalosm unkát 
pontosan, jól és jutányosán ké
sz ít________

Öreghegyen 24 oktályos szőlő 
egyben vagy három  részben 
külön-külön hajlékkal és pin
cékkel eladó. Bővebbet Rá- 
kóczi-ulca 23. —  U gyanott 
egy vincellér 12 oktályos sző
lőhöz jó  feltételek m ellett fel
vétetik.

Bérbeadó a  hosszuéri dűlőben 
egy szántó. Tudakozódni lehet 
W urzinger Béla Pirosalm a-utea 
7. szám alatt.

N y í l t t é r i )
A titkos tudományok,

miképpen kell az állatokat kö
vérré tenni, líogy óvjuk  azo
kat a betegségtől, hogy  kapunk 
több és jobb  tejet, hogy  gy ó 
gyítunk sánta  lovakat, hogy 
érjük el, hogy a ty ú k  többet 
tojjon stb. könnyen megtanul
hatók.

Minden gazda, aki ezt tudn- 
akarja, kérje Mr. T. PARASi 
K0VICH főhercegi kam arai szál
lító, állatorvosi házikönyvét 
teljesen ingyen. Czollner László 
gyógyszerésztől Székesfehér
vár vagy Steiner Béla drogé
riától zékesfehérvár.

,x Veszprémi kiállításon 1904. ^

Éremmel kitüntetve!

*)  E rovatban 
felelősséget a

küzlüttekért nem vállal 
Szerb’ r

VETNI V A LÓ

B O R S Ó ,
ÉS SZÁLKAMENTES, 
BOKOR ÉS FELFUTÓ

B A B ,
mig a készlet tart, 
kapható kilónként

: 1 KO R O N Á ÉR T :: 
L K1R. JAVÍTÓINTÉZET 

KERTÉSZETÉNÉL.

Pécsi kiállításon 1907.

K o n t r á k !
I IANINÓK! —  HARM0NIUMQK!

A legh íresebb  bécsi g y árosok tó l :
«  EHRBAR, FÖRSTER, SINGL,
S  HOFMANN és CSERNY, stb.
S  Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

Z HANGSZEREK,
a  részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 
2  mellett.

Zongororák 
ijiíininók 
Hnrmoniumok 
Cimbalmok 
Cimbalmok pedállal

Javítások és hangolások a iegjutányossab- pr 
ban eszközöltetnek. .

1100 K-tól feljebb 
-150 „ „

70 „ „
70 „ «

130 „ , Oí-

10 évi jótállással.

H E I N  M Á R T O N
a'Dunántul legnagyobb mühangszer-j 

készítő mesternél. 
Kossuth-u. 2. és Simor-u. 37 J

A
i .

^ ' 3

.ássál

Jé&s

H ^ A n L k ^ A c 3 0 & ’
■özobrősz-eö-köfáragötelepe
m m ®

■Beléskülfö ldvQ rdriitevenit*
^ ■ T T iű ^ v - ö í r e m lé k é c é - -

• ^ m ű v é ó x b i r e m l é t e v e U -  
• ^ • / e h e r v d T - ö m i o m t c d ’ 1 0

Süni.

éF
i p j .

%
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L a z  és M ártin
divatáruháza

Székesfehérvár.
T avaszi kosz tüm - és ruha- 
kelm eujdonságaink m ár 
rak tárra  érkeztek. V álasz
ték u n k  m ég egy szezon
ban sein volt ennyire  vá
lasztékos és sikerült ösz-

szeállitásu. i

Bluzkülönlegességek ! |
Crép de chinék és crep wol; 

a divat legutolsó slágerjei. :

Női és gyermeki 
kabátokban a lé g *  
nagyobb válasz- i 

ték. |
N agy raktár kész női fe - i 

hérnemiiek, vásznak és ! 
chifonokban. j

Telefon 168. sz. !
■ ■ a n u n m a

JjN jN pM jS ^

v ^ r r ^ p é n l a w i t á s q k
műhelyünkben gyorsan cs szakszerűen 

készitietnck,

SlNGER CO. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete.

Székesfehérvár, Nádor-utca Töltényi-ház.

BÚTOR =
Dacára a rossz pcnzviszonyoknak, 
abban a helyzetben vagyok, hogy 
mindennemű bútort, ebédlő, háló, 
uiiszoba, szalon, kastély, szana

tórium és peoziú-bercndezést

a legelőnyösebb fizetési 
feltételek me'iett

száll itlmtok. Kérjen ingyen pros
pektust. k’roh iukásbereudező.

Bpest, IV. Váci-utca K|v,
Nem bankhitel. — Váltó nem ke.

I"Tabletták
i (a  közismert fájdalomcsillapító szer) '

| Hogy bizonyos legyen az ember, hogy csakugyan a 
i valódi Áspirint kapja,mindigAspirin-Tabletta formában 
i kell, hogy kérje. Ezek eredeti csomagolásban, 1 üvegcső 
| 20félgrammos tablettával K.l-20-ért, kaphatók. Minden 
[ egyes tablettán rajta van az Aspirin szó. 1
| Farbenfabriken vorxn. Fríedr. Bayer 2i Co.^

js lb e rfe ld  u n d  L ev e rk u ien  
i. M ü lh c lm  * m  R h e io .

V  I D  A .  E L E K _
= r =  E l s ő  r a n g ú  k á r p i t o s t t z l e t e  = =

I s ^ C e g ^ - e l i é . z i é p ' a . l e t .  1

Lakberendezést, kárpitozott bátorokat
s díszítéseket a legteljesebb felelőség mellett készítek^ modern 
kivitelben, méltányos árak mellett. Teljes lakberendezéseknél a 

legnagyobb készséggel ajánlok feltétlen megbízható

elsőrangú bútorgyárat.
Intenzivebb szaktudással elkészített munkát kap s legalább 15—20J-al 

olcsóbban jut így a n. é. közönség butorszükségletéhez, mint 
bárminemű más pénzvállalatnál, kix bedolgoztatnak.

Kiváló tisztelettel

Telefon 311. VIDA ELEK
kárpitos és díszítő-

— I
női, lányka és gyermek ,■ 
SZALMALALAPM. 

i K a l a p v i r á g o k  és t o l l a k .
[ © 8 T  Blouse újdonságok. —  Legújabb ruhadiszek.

E L E G Á N S  B Ö R C IF Ő K !  
L E G J U T Á N Y O S A B B A N  K A P H A T O K !

KOYÁTS ANTAL
úri- és női divatáruháza. Városház-tér. I

S Z E N T  I S T V Á N
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár,

1

B ástya-u tca 
3. szám .

Tisztelettel értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
gényeknek megfelelően beren
deztem. Artézikutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
ji személyesen fogom vezetni és 

előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszirozők és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismetését és 

szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április í-tői ok

tóber 3l-ig reggel 5 órától, no
vember 1-től március 31-ig reg
gel 6 órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap.

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este G óráig. — 
Pénteken egész napon át.

Fürdődijak ruiiáíal együtt:
Gőzfürdő . . 
Gyermekek 10 évig 
Porcellán kád . 
Cinkád . . . .  
Hideg-gyógyfürdő 
Iszapfürdő . . . 
Szénsavas-fürdő . 
Sósfürdő . . .

60
30

80
60

2 — 
2 — 
1-20

BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

clnkád fürdöjegy 7 K.

A mélyentisztclt közönség szívós pártfogását kérvo maradtam teljes tisztelettel

írj. TÖGL GYULA,
fiirdőtulajdonos.

5
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f ű s z e r e s n e k :
vagy

H E N T E S N E K
nagyon alkalmas, főforgalm ú 
utcában közel a  vasúthoz egy 
uj 13 évig adómentes m agasan 
épült mondern h á z  8 lakás
sal nyári konyha, m osókonyha 
és pincékkel. 170 D -öl kert
tel, mely házhelynek bárm ikor 
értékesíthető. U gyanott egy 
földszintes jókarban levő cse
réppel fedett kisebb ház, 7 
lakással udvarral és kerttel 
kedvező feltételek mellett eladó.

Bővebb fölvilágositást csak 
közvetlen a vevők nyerhetnek

LESZLER IM R E
egyedüli m egbízottnál Basa
utca I.

J  Legszebb női és gyermekriihák $
X Miké nővérek üzletében, —  Szögyény-Marichutca 6. X
J É  Raktáron tartjuk a legújabb’ divatú női blúzokat, lüszter, gloth és karton kör.
2  tényeket, továbbá férfi, és női.alsó ruhákat, nagy^MjJasztékbán minden fajta fűző- 4 *  

t é t .__A nagyérdemű közönség szives pártfogását kérve taaradunk tisztelettel

J  Mikő Nővérek, Szőgyény Marich-ut^a. j f

M e g le p ő  u jd b n s á g

FACIfflBALOHI
( ^ T X i Q P g Q W )

Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta játszani. 
A Facimbaíom 15 különböző nagyságban össze- 

lujqntranúnQsierkiralySaJipeL hangolt fadarflkból áll és-a mellékelt verőkké 
(Ugy mjnt a cimbalom) lesz játszva. Ára verők

kel, tokkal, mesés ajándékkal csalt s korona,

Wágner a „Hangszer-Király “
I országszerte elismert elsőrendű hangszeráruházában. Budapest, Józscf-körut 15.
I Fényképes árjegyzék ingyen. Óvás: figyeljen jól a pontos cimre cs házszámra.

' 'J W -------------  --------------------

mw
K Ö T Ő G É P E K

megmunkálnak fi- 
nőm és vastag-’ 
szalu p a m u t o t  
ugyanazon gépen. 
Árjegyzék ingyen. — 
— Részletfizetésre is

STYRIA -KÖTÖGÉPGYÁR, GRAZ, II
Képviselők kerestetnek.

<§> a # * # * * # # # # # # # #  # # # # » #

t  - -  *  ---------------------------- —
V É D J E G Y .

*
*
• I '

Wm
«

«a

%%
*

#XXXX
XXX
X

FIGYELED
Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi 
SINGER *áa varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 

természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
s nem is a SINGER-varrógép részvénytársa
ságtól származtak, — miért is ügyeljünk a 
vódjegyrs, mert csak ezen védjegygye ellátott 
varrógépek a valódi, eredeti SINGER-gépek.

• SINGER Co.
varrógép részvénytársaság Bcgnár-u. 2. 

— SZÉKESFEHÉRVÁR. — 
Nádor-utca Töltényi-félo ház.

Székesfehérvári

BÚTOR
készítő iparosok szövetkezete

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készilményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. — -------------

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
—  got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezeti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

,NIGRIN“ legjobb ctpéiárém a v ilágon !
A bőrnek pompás fényt ad, a b ír t puhává és tartóssá teszi.

2 0  ür gf tósi fa ! i  15, i  140, i  270 űr.
Fernolendt világhírű fénymáz (subickj 4 , 6, iO és 20  filléres dobozokban.

! C i p ő k r é m  k i i i ö n l e g e  - i s é g e k  minden színben 1 
a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. 'TH  

Í F G P O R  biztos szer lábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.
t F U v A X  _  ismételárusitöknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha-és keményfa padiéhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura. 
nyeregszappan, kályha és fémtisztltószsrek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortörlő- 

1 szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

A E,
Matracok, díványok és ülésekbe való lóször, á frik  és tengerifii eredeti gyári árakon.

M  A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ !
N agy ló p o k ró c  r a k t á r .  —  V íz m e n te s  p o n yvák  és g a b o n a zs á k o k . —  T r ie s z t i  s z i v a c s b e h o z a t a l .

I  ^ a s i g i - í i f  G r á b o r  m o ,  gépszij- és börkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jőkai-utca 8. és 10. szám.

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Űzletalapitás 1857-ben,

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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